Viva Mulher e dos indicadores de morbimortalidade por câncer, análise e divulgação
dos dados referentes as ações e procedimentos realizados e a capacitação de
recursos humanos nas ações de detecção precoce, bem como no monitoramento
do controle de qualidade e do seguimento das mulheres. VIGÊNCIA: 11/09/07 a
03/01/08. VALOR: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) em 04 parcelas de R$
600,00 (seiscentos reais). FONTE DE RECURSOS: Convênio Nº. 044/02-INCA/
MS/SESAPI-Meta 2. DATA DA ASSINATURA: 11/09/07. SIGNATÁRIOS:
FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual de Saúde;
ALEX SÉRGIO SANTOS DO AMARAL – Contratado.

[...]

Tabagismo e Outros Fatores de Risco de Câncer (prevenção, vigilância, detecção,
acompanhamento dos indicadores de morbimortalidade por câncer, análise e divulgação e
capacitação de recursos humanos para prevenção e tratamento dos tabagistas). VIGÊNCIA: 11/
09/07 a 03/01/08. VALOR: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) em 04 parcelas de R$ 600,00
(seiscentos reais). FONTE DE RECURSOS: Convênio Nº. 044/02-INCA/MS/SESAPI-Meta 3.
DATA DA ASSINATURA: 11/09/07. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO
GONÇALVES - Secretário Estadual de Saúde; MICHAEL SILVA ISAIAS – Contratado.

[...]

SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ e LAYANE DÁTILA RODRIGUES CAMPELO.
OBJETO: Prestar serviços no Escritório do Programa de Saneamento Básico na Área
Rural do Estado do Piauí-PROSAR-PI, em Teresina-PI, com atribuições específicas.
VIGÊNCIA: 31.12.07. VALOR: R$ 1.250,00 (um mil e duzentos e cinqüenta reais), mensais.
FONTE DE RECURSOS: Convênio Nº. 10/2000 MS/KfW/SESAPI. DATA DA
ASSINATURA: 17.09.07. SIGNATÁRIOS: LAYANE DÁTILA RODRIGUES CAMPELO
– CONTRATADA; FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES – Por Procuração
TELMO GOMES MESQUITA- Secretário Estadual de Saúde.

[...]

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 304/07

ESPÉCIE: Convênio firmado entre a SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ
e a PREFEITURA MUNICIIPAL DE CAJAZEIRAS-PI. OBJETO: Conclusão das obras
da Unidade Mista de Saúde de Cajazeiras - PI, iniciadas pelo Convênio nº 135/06.
VALOR: R$ 65.744,87 (sessenta e cinco mil, setecentos e quarenta e quatro reais e
oitenta e sete centavos, sendo R$ 59.170,39(cinqüenta e nove mil, cento e setenta reais
e trinta e nove centavos) da SESAPI e R$ 6.574,48(seis mil, quinhentos e setenta e
quatro reais e quarenta e oito centavos) como contrapartida da PREFEITURA, em
02(duas) parcelas. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 01(um)
ano, a contar da data de publicação. DATA DA ASSINATURA: 20/09/07. SIGNATÁRIOS:
FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES – Secretário Estadual da Saúde;